GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO NORTE 1
(NOME COMPLETO DA ESCOLA COM CÓDIGO CIE)
Rua Faustolo – nº 281 – Água Branca – São Paulo – SP – CEP 05041-000
Fone: 3868 – 9777/9778
São Paulo, (dia) de (Mês) de (Ano).
OFÍCIO: numeração/ano
INTERESSADO(A): (nome completo)
R.A.: (numeração/SP)
ASSUNTO: MATRÍCULA EM SÉRIE SUPERIOR

Senhor (a) Diretor (a),

Vimos, por meio deste solicitar, que o(a) aluno(a) (NOME COMPLETO), RA, nascido(a) em XX/XX/XXXX, portador(a) do RG: XX.XXX.XXX-X e CPF: XXX.XXX.XXX-XX, seja matriculado(a) em SÉRIE SUPERIOR, correspondente a 1ª série A, classe 260983566, da EE NOME COMPLETO DA ESCOLA e código CIE, pois o(a) mesmo(a) foi equivocadamente matriculada em série inferior não correspondente a evolução acadêmica a que faz jus. Informamos que anexamos o histórico escolar, declaração de aprovação em série anterior, documentos pessoais do(a) aluno(a), bem como do responsável legal, assim como o parecer favorável do(a) Supervisor(a) de Ensino desta Unidade Escolar.

Atenciosamente.
______________________________
(Nome do responsável da U.E)
RG XX.XXX.XXX-X
Diretor de Escola
(assinado virtualmente)

AO DIRETOR
NRM
NÚCLEO DE GESTÃO DA REDE ESCOLAR E MATRÍCULA.

OBS: Juntar a esta solicitação o histórico escolar, declaração de aprovação em série anterior a ser matriculada, documentos pessoais do aluno e do responsável, além do parecer favorável do supervisor de ensino responsável pela Escola. Escola Pública enviar via Sem Papel no NRM/NT1.

image1.png